
Determina Dirigenziale N.42 del 25/05/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.42   DEL 25/05/2017

Oggetto: Approvazione preventivo  per il noleggio  di
transenne per la manifestazione della sagra delle
rose  a S. Lucia - impegno spesa -

Il giorno venticinque del mese di Maggio dell'anno
duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.42 del 25/05/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto

il programma presentato in data 28/04/2017 prot. n. 8479  dell'Associazione Culturale delle Rose nella
persona del Presidente sig. Diego Giambarioli, per la 41° edizione della sagra delle rose in località
Santa Lucia; 

Considerato

che per consentire lo svolgimento della stessa manifestazione popolare, nel rispetto delle vigenti
normative della sicurezza e per una corretta e funzionale regolamentazione del traffico veicolare e
pedonale ad opera della polizia locale, si ritiene necessario provvedere al reperimento di n. 100
transenne parapedonali (border new arancione); 

Visto

che si rende necessario  richiedere un preventivo di spesa per il noleggio delle transenne di cui sopra  a
Ditta di fiducia di questo Ente per una tempestiva fornitura;

Visto

il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Palma Noleggio srl prot. n  10431 del 24/05/2017 per la
somma al netto del ribasso del 10% di € 300,00 oltre iva 22% € 66,00 per una somma torale di €
366,00;

Visto

che  l'importo preventivato è da ritenersi congruo e quindi si può procedere all'impegno di spesa sul
capitolo n. 502.13.025 (manifestazione cuturali varie del Servizio CULTURA)

Visto il Codice CIG: Z431EBD34E;

Visto il D.lgs n. 50/2016;
Visto il Regolamento Comunale sui lavori, forniture e servizi in economia;
Vistoil D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti locali;
Vistolo Statuto Comunale;

                                D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) - di approvare il preventivo di spesa prot. n. 10431 del 24/05/2017 della Ditta PALMA
NOLEGGIO SRL con sede in Via di Sant'Alessandro, 287, P.IVA/C.F. 06905571003 per la somma di
€  300,00 oltre iva 22% € 66,00 per una somma torale di € 366,00;

2) - di affidare, per i motivi indicati in premessa, il noleggio di n.100 transenne (border new arancione)
per la somma di €  300,00 oltre iva 22% € 66,00 per una somma torale di € 366,00,  alla Ditta PALMA
 NOLEGGIO SRL con sede in Via di Sant'Alessandro, 287, P.IVA/C.F. 06905571003 ;

3)  di impegnare a favore della ditta  PALMA NOLEGGIO SRL la somma complessiva di € 366,008
Iva inclusa  la somma di € 366,00 compresa Iva sul cap.n. 502.13.025 (manifestazione cuturali varie



Determina Dirigenziale N.42 del 25/05/2017 pag.3

del Servizio CULTURA) Bilancio 2017 imp.cont. 797;

4) - di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

5) - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) - di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestualmente
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza
che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

7) - di disporre che la presente determinazione sia inserita  nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. -

 AMBIENTE E PATRIMONIO

 ARCH. FULVIO ELIO BERNARDO



Determina Dirigenziale N.42 del 25/05/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25/05/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 25-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 29-05-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


